
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, skatteind-

beretningsloven og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemudvik-

ling og myndighedsudøvelse samt udvidet adgang til eSkatData-ordning). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 17. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas  

  

2. december 2021 
J.nr. 2021 - 627 
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at den nye hjemmel i skattekontrollovens § 67 a og de data, der 

genereres som følge af hjemmelen, ikke vil blive brugt af Skatteministeriet og ministeren 

som fagligt grundlag til at udvikle forslag til nye skatter? 

 

Svar 

Det fremgår af den foreslåede bestemmelse, at formålet er at skabe en klar og udtrykkelig 

hjemmel til, at Skatteforvaltningen vil kunne behandle, herunder samkøre, de oplysninger, 

Skatteforvaltningen er i besiddelse af - med henblik på udvikling af it-systemer, der er 

nødvendige for Skatteforvaltningens myndighedsudøvelse.  

 

Derudover forudsættes Skatteforvaltningen efter bestemmelsen at kunne indsamle og be-

handle alle nødvendige oplysninger om fysiske eller juridiske personers økonomiske og 

erhvervsmæssige forhold fra andre offentlige myndigheder og offentligt tilgængelige kil-

der, herunder samkøre sådanne oplysninger med de oplysninger, Skatteforvaltningen er i 

besiddelse af – ligeledes med henblik på udvikling af it-systemer, der er nødvendige for 

Skatteforvaltningens myndighedsudøvelse. 

 

Skatteforvaltningen vil således kunne anvende den nye hjemmel til at udvikle it-systemer, 

som kan understøtte Skatteforvaltningens arbejde med udarbejdelse af analyser og bereg-

ninger af skattegab, mørketal mv., men formålet med systemudviklingen skal være at mål-

rette, understøtte og effektivisere Skatteforvaltningens myndighedsudøvelse. Det vil fx 

kunne være med henblik på Skatteforvaltningens prioritering af, hvor vejlednings- og 

kontrolindsatsen bedst muligt målrettes overfor den enkelte.   

 

Som en del af udviklingen af nye it-systemer, vil it-systemerne skulle testes med henblik 

på at sikre, at systemet virker efter hensigten. I den proces vil der uundgåeligt blive gene-

reret testdata. Sådant testdata forudsættes ikke at blive opbevaret i et længere tidsrum end 

det, der er nødvendigt af hensyn til det eller de formål, hvortil de pågældende data be-

handles. 

 

Den vil være Skatteforvaltningen, der efterfølgende anvender de udviklede it-systemer til 

brug for Skatteforvaltningens myndighedsudøvelsen. De data, der i den forbindelse bliver 

genereret, vil som andre data fra Skatteforvaltningen på sædvanlig vis kunne indgå og 

blive anvendt af Skatteministeriet og ministeren ifm. politiske overvejelser – herunder om 

fx ny lovgivning på ministeriets område.  
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